
 
“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 039/15 
ELDORADO, 23 de Abril de 2015 

           
VISTO: La Nota Int. N° 356/15 presentada por la Sra. Decana Ing. Mgter. Alicia 

Violeta BOHREN, solicitando autorización para el incio de las clases del nuevo Profesorado 
Universitario en Ciencias Agrarias en la Localidad de San Vicente el pasado Lunes 20 de Abril del 
corriente año, y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE el Sr. Rector financiarà a título de anticipo los recursos presupuestarios que ya 
tiene acreditados la sede de la UNaM en San Vicente y hasta tanto se complete el circuito administrativo 
del Convenio Programa de la Carrera Profesorado Universitario en Ciencias Ararias y dada  la 
necesidad de iniciar el ciclo lectivo a fin de darle continuidad y consistencia a la propuesta acadèmica. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 2° Sesión Ordinaria de fecha 
21 de  Abril del  Año 2015. 
 
Por Ello: 

El CONSEJO  DIRECTIVO  de  la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
ARTICULO 1º: FIJAR  como fecha de incio de las clases del nuevo Profesorado Universitario en 
Ciencias Agrarias en la Localidad de San Vicente, el 20 de Abril de 2015. 
 
ARTICULO 2º:  DEJAR ESTABLECIDO que los recursos para la puesta en marcha de esta Carrera,  
será financiado por el Sr. Rector, hasta tanto se complete el circuido administrativo,  
 
ARTÍCULO 3º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º,  Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 4º:   REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 039/15.- 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 039/15 del Honorable Consejo Directivo de 
la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 24 de Abril de 2015. 
cbr/D.S.V. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


